[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

6  заседание

от « 26 »  июня   2019г.  № 74
О внесении  изменений  в Порядок  официального
опубликования   муниципальных  правовых  актов
Кунашакского       муниципального      района      и
соглашений,    заключенных     между     органами
местного        самоуправления,       утвержденного
решением   Собрания      депутатов  Кунашакского

муниципального    района         30.04.2019 г.  № 52

       В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

         1. Внести  изменения в Порядок  официального опубликования    муниципальных     правовых  актов  Кунашакского муниципального  района и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,  утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района   30.04.2019 г. № 52,   согласно  приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Председатель

Собрания депутатов

                           А.В. Платонов
                                                                                                                   Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от  «26»  июня  2019 г. № 74
Изменения  в Порядок официального опубликования

муниципальных     правовых   актов  Кунашакского муниципального  района  и соглашений, заключенных  между органами местного самоуправления,  утвержденного решением Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района   30.04.2019 г. № 52
         1.Внести изменения в Порядок официального опубликования    муниципальных     правовых        актов  Кунашакского муниципального  района
 и соглашений, заключенных  между органами местного самоуправления,  утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района   30.04.2019 г. № 52:

         Пункт 7 изложить в следующей редакции:
        «7. По мере регистрации муниципальных правовых актов (соглашений) уполномоченные подразделения и должностные лица органов местного самоуправления:

       осуществляют отбор муниципальных правовых актов (соглашений), подлежащих опубликованию (обнародованию) в печатном издании - общественно- политической газете Кунашакского района «Знамя труда»,  в сетевом издании «Официальный вестник Кунашакского муниципального района»,

       производят формирование электронного документа (в одном из форматов PDF, Word, Excel, XML, PowerPoint),
       направляют копии в электронном виде в АНО «Редакция газеты «Знамя труда» и в отдел по связям с общественностью и СМИ администрации района  в срок, не превышающий десяти  рабочих дней после дня регистрации.»
             Пункт 8 изложить в следующей редакции:
     «8. В копиях муниципального правового акта (соглашения) подпись не воспроизводится».
           Глава  района                                                           С.Н. Аминов
PAGE
2